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Dzień Ziemi nazywany także Międzynarodowym Dniem Ziemi, to coroczne wydarzenie obchodzone w celu promowania ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i
inspirowania do życia w zgodzie z naturą.

Idea obchodów Dnia Ziemi została zapoczątkowana w 1970 r. przez amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona.

Zdarzeniem, które przyczyniło się do zainicjowania tego święta, była katastrofa ekologiczna ze stycznia 1969 r., do której doszło u wybrzeża Stanów Zjednoczonych. Według wstępnych
szacunków, z uszkodzonej platformy wiertniczej wyciekło do oceanu kilkaset tysięcy galonów ropy, co doprowadziło do śmierci tysięcy ptaków, delfinów oraz innych morskich zwierząt,
a także dewastacji środowiska na wiele lat.

22 kwietnia 1970 roku odbył się pierwszy w historii Dzień Ziemi. Natomiast kilka miesięcy później powołano do życia Amerykańską Agencję Ochrony Środowiska. W skutek powyższego,
podpisano wiele aktów prawnych, które miały na celu ochronę zagrożonych gatunków, a także walkę o zrównoważone środowisko.

Mamy tylko jedną planetę i każdy z nas musi troszczyć się o nią codziennie.

Poniżej zaledwie kilka przykładów, co dobrego możemy zrobić dla środowiska:

Zaplanujmy dzień bez samochodu – gdy tylko jest to możliwe zostawiajmy auto w garażu, korzystajmy częściej z roweru czy komunikacji miejskiej, poruszajmy się pieszo

Gdy coś nam się zepsuje, naprawiajmy zamiast wyrzucać.

Segregujmy śmieci. Pamiętajmy, że tylko niecałe 10% plastiku podlega recyklingowi dlatego na zakupach starajmy się wybierać produkty w szkle, puszkach lub papierowych
opakowaniach.

Robiąc zakupy, róbmy je z własną torbą, najlepiej bawełnianą. Woreczki foliowe rozkładają się ponad 400 lat!

Pamiętajmy, że każdy z nas jest mieszkańcem Ziemi i odpowiada za utrzymanie dobrostanu błękitnej planety!
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Więcej aktualności

22 kwietnia 2025

Dziś Dzień Ziemi

22 kwietnia to ważna data w kalendarzu. Dziś obchodizmy Dzień Ziemi (Earth Day), największe ekologiczne święto świata. Dodatkowo, Organizacja Narodów Zjednoczonych
wyznaczyła te datę jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi.
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Kwalifikacja wojskowa

Czas na podsumowanie corocznej kwalifikacji wojskowej starachowiczan. Odbyła się ona w dniach 27 marca – 22 kwietnia. W tym roku objęła przede wszystkim mężczyzn urodzonych w 2006 roku.

Więcej...
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July 3, 2025

Oferta Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Starachowicach

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

Więcej...

July 2, 2025

Fiesta Balonowa w Starachowicach

Już w najbliższy weekend, jeśli tylko pogoda nie sprawi nam psikusa, starachowickie niebo wypełni się kolorowymi balonami, które uniosą się nad miastem, tworząc niesamowite widowisko dla mieszkańców i gości. Czas na Fiestę Balonową w
Starachowicach.

Więcej...

July 2, 2025

Miasto i seniorzy w jednej drużynie

Gmina Starachowice rozpoczęła kolejny etap współpracy na rzecz seniorów. Miasto będzie wspierać inicjatywy proponowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz wspólnie aktywizować tę grupę społeczną. To najważniejsze wnioski
wynikające z oficjalnego porozumienia gminy ze starachowickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Porozumienie określające szczegółowe zasady współpracy miasta i społeczności uniwersyteckiej podpisano w Urzędzie Miejskim w
Starachowicach.

Więcej...


